






REPÚBLICA DOMINICANA 

M I  NISTERIO DE EDUCACIÓN 

INSTITUTO NACIONAL DE BIENESTAR ESTUDIANTIL 

Resolución Ref. INABIE- CCC-Rl-2022-186 

Resulta: Que mediante oficio INABIE-DJ-Núm.881-2022. fueron contestados los requerimientos 

contenidos en el recurso de reconsideración de fecha 12 de julio del 2022, conforme lo establecido 

en la resolución INABIE-Rl-CCC-2022-98, notificada en fecha 25 de julio de 2022, la cual en su 

parte dispositiva dice lo siguiente: 

"RESUELVE: PRIMERO: DECLARAR regular y válido en cuanto a la forma el "Recurso de 

Reconsideración" interpuesto por la empresa SUPLIDORA POLANCO ALCANTARA, S.R.L., 

Registro de contribuyente No. ********* representada por el SR. ENJ'v[ANUEL DE JESUS 

POLANCO MOLINA, titular de la cédula de identidad y electora  con 

,

motivo de no estar condiciones óptimas para sufimcionamiento. en virtud del i11forme del peritcy·e; 

SEGUNDO: RECHAZAR como al efecto rechaza el presente ''Recurso de Reconsicleración" 

interpuesto por la empresa SUPLIDORA POLANCO ALCANTARA, S.R.L.. Registro de 

contribuyente No. ********** representada por el SR. ENMANUEL DE JESUS POLANCO 

MOL/NA, titular de la cédula de identidad y electoral con motivo de no 

estar condiciones óptimas para su fimcionamiento, en virtud del i11forme del peritaje, según lo 

establecido en los Pliegos de Condiciones y sus enmiendas, de proceso de Licitación Pública 

Nacional Núm. INABIE-CCC-LPN-2022-0022, llevado a cabo en Boca Chica, San Antonio de 

Guerra. Los A/carrizos y Pedro Brand, por las razones y motivos precedentemente expuestos. En 

consecuencia RATIFICA la inhabilitación, comunicada en fecha 6 de julio del 2022. por los 

molivosfimdamentados en la misma; TERCERO: SE ORDENA al Departamento Jurídico de la 

Institución. proceder a la not(ficación de la presente Resolución a la empresa SUPLIDORA 

POLANCO ALCANTARA, S.R.L., representada por el SR. ENMANUEL DE JESUS 

POLANCO MOL/NA; CUARTO: En cumplimiento del artículo 12 de la Ley No. l 07-13 de fecha 

6 de agosto de 2013, sobre los Derechos y Deberes de las Personas en sus Relaciones con la 

Administración Publica y Procedimiento Administrativo que rige a la actividad Administrativa, se 

indica al impugnan/e que la presente Resolución puede ser recurrida mediante un Recurso 

Jerárquico (Apelación) ante la Dirección General de Contrataciones Públicas (DGCP), dentro 

Av 27 de Febrero No 559. Sector Manganagua, 01stnto Nacional, Repubhca Domin,cana 
T el (809) 732-2750 & (809) 732-2756 , www 1nab1e gob do 

Page 4 of9 









REPÚBLICA DOMINICANA 

MINISTERIO DE EDUCACIÓN 

INSTITUTO NACIONAL DE BIENESTAR ESTUDIANTIL 

Resolución Rcf. INABIE- CCC-RI-2022-186 

RESUELVE: 

PRIMERO: DECLARAR INADMISIBLE el presente Recurso de Reconsideración interpuesto 

en fecha 29 de julio del 2022, por la empresa SUPLIDORA POLANCO ALCANTARA, 

S.R.L., Registro de contribuyente No. **********, representada por el SR. ENMANUEL DE 

JESUS POLANCO MOLINA, titular de la cédula de identidad y electoral Núr por los motivos 

expuestos en el cuerpo de esta decisión. 

SEGUNDO: ORDENA la notificación de la presente Resolución a la empresa SUPLIDORA 

POLANCO ALCANTARA; S.R.L., Registro de contribuyente No. ******, representada por el 

SR. ENMANUEL DE JESUS POLANCO MOLINA, titular de la cédula de identidad y 

electoral Núm , para los fines correspondientes. 

TERCERO: En cumplimiento del artículo 12 de la Ley No. 107-13 de fecha 6 de agosto de 2013, 

sobre los Derechos y Deberes de las Personas en sus Relaciones con la Administración Publica y 

Procedimiento Administrativo que rige a la actividad Administrativa, se indica al impugnante que 

la presente Resolución puede ser recurrida mediante un Recurso Jerárquico (Apelación) ante la 

Dirección General de Contrataciones Públicas (DGCP), dentro de un plazo de diez ( 1 O) días 

hábiles, contados a partir de su notificación o recepción conforme al artículo 67, numeral 8 de la 

Ley No. 340-06 sobre Compras y Contrataciones Públicas de Obras, Bienes, Servicios y 

Concesiones y sus modificaciones. 

Av 27 de Febrero No 559. Sector Manganagua, D1stnto Nacional, República Dominicana 
Tel (809) 732-2750 & (809) 732-2756 • www.,nabie.gob do 

Page 8 of9 

/ 






